

## Verksamhetsberättelse för Svenska Shirehästföreningen 2013.

Versamhetsåret började med årsmöte lördag den 9 februari i Västra Tunhems hembygdsgård, utanför Trollhättan. Samma helg hade vi också läderkurs med Agneta Hecht från Viking Ponnycenter. Läderkursen fortsatte på söndagen och bland alstren sågs både träns, skärp och hundkoppel.

På lördagskvällen bjöd Annika och hennes familj på mat och trevlig samvaro, däremellan hade stall King Size öppet hus.

Styrelsen har haft 3 formella möten varav 2 via telefon. Ett fysiskt möte var det kallat till i samband med höstmötet och det ägnades åt att gå igenom styrelsens nya arbetspärm samt den tidiga vårens planering i form av årsmöte, avelsvärdering för hingst och domarkonferens. Därutöver har mycket av föreningens arbete skötts via mail, inte minst via informationen vi får från Svenska Hästavelsförbundet(SH). I år är första året samarbetet med "nya" SH verkligen har märkts på styrelsearbetets innehåll. Alla juridiska uppdrag vi tidigare haft i form av avelsorganisation sköts nu via SH genom det avtal vi tecknade 2011. Därmed är också styrelsens uppgift att vidarebefordra information från SH till medlemmarna blivit tydligare, vilket vi också gjort genom föreningens hemsida, vilket i skrivande stund är vårt snabbaste sätt till kommunikation. Materialet sammanställs av någon i styrelsen och publiceras sen föredömligt snabbt av webmaster Lina Runander.

Styrelsen har under året haft täta kontakter med såväl Svenska Hästavelsförbundet som Jordbruksverket. Det har främst handlat om att föreningen ansökt om att SH ska vara avelsorganisation även för Clydesdale – något som blev klart den 12 februari 2013.

En av våra stora uppgifter är att medverka till att våra ston och hingstar kan avelsvärderas. Först ut var hingstarna, den 7 april på Axevalla travbana utanför Skara. Fem hingstar visades för både den svenska avelsvärderingsnämnden och vår engelska rasledamot mr Philip Moss. Concorde Alvin, Imperiets Canopy och Tengfjords Hubert blev alla AB-premierade. Slätthult Zeke visades för engelskt godkännande på begäran av ShireHorseSociety, som inte hållit rätt pappershantering på denna hingst sedan visningen 2009(!), något föreningen lagt mycket tid till att lösa.





På avelsvärderingen i Umeå den 20/4 blev Shiregårdens Black Baron AB-premierad. Ston, föl, unghingstar och valacker har möjlighet att avelsvärderas på sommarpremieringarna runt om i landet, tack vare att vi är med i SH. Det är uppfödarna till stor hjälp att få visa uppfödningar utan att behöva köra så långt. Föreningen har varit med vid framtagande av sommarpremieringsbestämmelserna. Det är nu möjligt att visa föl, samt unghingstar upp till två års ålder-en form av förpremiering om man vill ha råd om eventuell avelsvärdering senare på hingsten. I år visades Absoloms Amina( sto f2010) på Bollerup med 39poäng, Brånas Bowmore(val f 2009) i Tängelanda med 42poäng och Brånas Smokehead i Färgelanda med 40poäng, klass 1 föl. Föreningen gratulerar uppfödare/ägare till fina resultat! Vi har en representant med i en länskommitté, nämligen Therese Karlsson, Eskilstuna. Det är möjligt för fler intresserade att få vara med i dessa kommittéer runt om i landet som arrangerar sommarpremieringarna.

Vi har deltagit i två projekt som SH håller i, dels Domarprojektet och dels ungdomsutbildning (där föreningen representeras av Pernilla Uberth. Årets kallblodsdomarutbildning slås ihop med Svenska Hästavelsföreningens domarkonferens i februari 2014. Vi hamnar på båda utbildningarna, eftersom vi har en kallblodsras men Avelskommitten för kallblod(AKKallblod) försvann som arrangör i samband med att nya SH bildades och att vi då hamnar bland SHs övriga raser. Rent fysiskt är det samma kallblodsdomare som tidigare, bara olika träffar. Domarutbildningen för nya domare blir återigen mer osäker och de olika aspiranterna svarar återigen mer för sin egen utbildning.

Styrelsen; Annika Jonasson, Jeanette Åkerman, Ing-Marie Pettersson, Angelica Hillius, Karin Emilsson, Sandra Carlander, Therese Karlsson och Anki Ekbohm

Foto: Sara Jonasson